NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

MARTA LUZ TAPIAS PULGARIN (mltapias)

3

Si

$10,001,61 | $8,050,000 | $277,500 $18,329,11
6 6

395 $10,001,61 S0 $987,500 S0 $10,989,11
6 6

143 $§7,501,212 | $350,000 $357,500 S0 $8,208,712

340 $10,001,61 | $450,000 $850,000 S0 $11,301,61
6 6

584 $10,001,61 S0 $1,460,000 S0 $11,461,61
6 6

310 §7,501,212 | $350,000 $§775,000 S0 $8,626,212

534 $10,001,61 | $450,000 | $1,335,000 S0 $11,786,61
6 6

262 $§7,501,212 | $350,000 $655,000 S0 $8,506,212

492 $10,001,61 | $450,000 | $1,230,000 S0 $11,681,61
6 6

216 $§7,501,212 | $350,000 $540,000 S0 $8,391,212

447 $10,001,61 | $450,000 | $1,117,500 S0 $11,569,11
6 6

677 $10,001,61 S0 $1,692,500 S0 $11,694,11
6 6

$132,545,276.00
$5,961.00

MEDIDAS DE DESEMPENO




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

71.64%

27.59%

28.36%

COSTOS DE PRODUCCION

$803,166,153.00

$45,000,000.00

$848,166,153.00

$15,800,000.00

$34,816.00

$603.42




