

Estudiante	MARTA LUZ TAPIAS PULGARIN (mltapias)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontratar	Costo Período
Enero	111	\$10,001,616	\$8,050,000	\$277,500	\$0	\$18,329,116
Febrero	395	\$10,001,616	\$0	\$987,500	\$0	\$10,989,116
Marzo	143	\$7,501,212	\$350,000	\$357,500	\$0	\$8,208,712
Abril	340	\$10,001,616	\$450,000	\$850,000	\$0	\$11,301,616
Mayo	584	\$10,001,616	\$0	\$1,460,000	\$0	\$11,461,616
Junio	310	\$7,501,212	\$350,000	\$775,000	\$0	\$8,626,212
Julio	534	\$10,001,616	\$450,000	\$1,335,000	\$0	\$11,786,616
Agosto	262	\$7,501,212	\$350,000	\$655,000	\$0	\$8,506,212
Septiembre	492	\$10,001,616	\$450,000	\$1,230,000	\$0	\$11,681,616
Octubre	216	\$7,501,212	\$350,000	\$540,000	\$0	\$8,391,212
Noviembre	447	\$10,001,616	\$450,000	\$1,117,500	\$0	\$11,569,116
Diciembre	677	\$10,001,616	\$0	\$1,692,500	\$0	\$11,694,116

Costo Total	\$132,545,276.00
Costo Unitario Promedio	\$5,961.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	71.64%
Tasa de eficiencia de la capacidad	27.59%
Colchón de capacidad	28.36%

## COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$803,166,153.00
Costo Variable	\$45,000,000.00
Punto de Equilibrio	\$848,166,153.00
Costos Fijos [Corrección]	\$15,800,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$34,816.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$603.42